Excelentíssimo Senhor
VILMAR MACCARI

Câmara Municipal de Pato Branco

11111 llllllHlllH
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

PROTOCOLO GERAL 3575/2019
Data: 23/10/2019 ·Horário: 09:32

Legislativo· REQ 2287/2019

REQUERIMENTO Nº 2287/2019

Reiterando: Requer seja oficiado à Secretaria
do Estado de Educação de Pato Branco, por
meio do Núcleo Regional de Educação de Pato
Branco, para que se manifeste tecnicamente
acerca do Projeto de Lei nº 62/2019, que
institui o Programa "Constituição nas
Escolas" no âmbito do Município de Pato
Branco e dá outras providências, de autoria do
Vereador Ronalce Moacir Dalchiavan - PP.

O Vereador Rodrigo Correia - PSC, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, reiterando pedido, requer seja oficiado à
Secretaria do Estado de Educação, por meio do Núcleo Regional de
Educação de Pato Branco (Avenida Brasil, 1171 - Centro, Pato Branco - PR),
para que se manifeste tecnicamente acerca do Projeto de Lei nº 62/2019, que
institui o Programa "Constituição nas Escolas" no âmbito do Município de Pato
Branco e dá outras providências, de autoria do Vereador Ronalce Moacir
Dalchiavan - PP.

A referida manifestação é de suma importância para que este
vereador, juntamente com os demais membros da Comissão de Orçamento e
Finanças, possa analisar a referida matéria exarando na sequência o parecer
pertinente.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 22 de outubro de 2019.

R.od,~ CQ.>v~
Rodrigo J~sé Correia

Vereador - PSC

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Pa raná ~11~·~
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 ~:~ •. tr: ~ ., ~'i~- l

IBJhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorroclrigo@patobranco.pr.leg.br l:!h: .: ... ~.